poni ; ad eius nihilominus substantiam , scriptu-
A ram

* T %
ram non pertinere , non CENSCmus immerito.
- 1L '

Diuturni mores consensu. utentium compro-
bati legem imitantur : en consuetudo in statu
populari : cuius vis tanta , ut leges civiles dero-
gare , ct prorsus tolere valeat , non in dubium
vertimus.

V.

Servitus legalis sive iure belli iusti , sive iy-
re nativitatis 4 sive ratione iustae condemnatio-
nis, sive titulo venditionis , et emptionis licita
est , nec opponitur iuri naturac.

V.

Rofani in solatium orbitatis filios sibi ads—
ciscere solebant : quam sane facultatem nullis
aliis impertitam agnoscimus , quam Ssexagena=
riis. *

WVl
Licet autem , et in locum nepotis , vel nep<

L
g

tis , pronepotis , vel deinceps adoptare , quam-
vis filium quis non habeat : sed si nepotis loco,
ex filio , adoptet , is consentite debet. ”

Tu-

VIL

Tutor autem statim in ipso negotio prae-
sens debet auctor fieri , si hoe pupillo prodes—
se cxistimaverit : post tempus vero , vel per
epistolam , aut per nontium interposita aucto-
ritas , nihil agit.

VIIIL
Divisio rerum , et proprietatum , quoad
potestatem procurandi , ac dispensandi , non
modo conveniens est , sed in Rep. bene ordi=
nata , plane necessaria.
IX.
- Rerum communium usum , universis genti-=
bus confitemur competere , barbarumque sem-

per habitum gquemquam mortalium eo usy pro-

hibere.

X. s

Venatio, atque piscatio , fure Hispano, om-
nibus promiscue permissa : ut Principi tamen lis
ceat limitibus circunscribere eas, quaedam ve-
tando instrumenta , vel alio quocumque modo,

fi€C 1us naturae respuit : tit. 8. lib. #. Recopil.

A2 Prag-

RN
Pragmat. lata die 13 Martii anni 1709.

XL
Oppido sunt inter se digladiati dissidentes
ICtorum. asseclae Proculeiani , et Sabiniani
acceptam 4 maioribus de specificatione doctri=
nam tuentes. Nerva , et Proculus artifici 5 Sa-
binus , et Cassius & converso domino materiae
conflatam speciem -adscribebant. Non nostrum

( inter hos tantas componere lites : sed lustinia-
o qui rem tantam , tam luculenter transegit,
pollice utroque subscribimus. Mediam eius 1n-
ter hos sententiam , si materia ad pristinum pos=
set statum reverti , materiac domino, st ad pri-
maevun reduci statum neutiquam valeat', fa-
bro .artefactum adiudicantem 4 ulnis ambabus

~ amplexamur.
XL
Tl ¢ Tignum iungens bona fide, actione de #ig-
o iuncto , duplum praestare tenetur: qui ma-
la fide , quantum domino interest , summa 1~
reinrando in litem firmata.

XIIIL

¢  Crebris difficultatum dumis obnoxia quaes=
tio,